
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 45 DEL 24.03.2023 

 

OGGETTO: Approvazione dell’Avviso di mobilità esterna volontaria (ai sensi 

dell’art.30 del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.) per la copertura a tempo pieno ed 

indeterminato di un posto afferente il profilo professionale di Istruttore 

Amministrativo Categoria C. 

 

L'anno duemilaventitrè addì ventiquattro del mese di marzo nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Viste le deliberazioni di Consiglio Comunale n.6 e n.7 in data 20.02.2023 con la quale sono 

stati approvati l’aggiornamento al DUP, comprensivo della Programmazione triennale del 

fabbisogno del personale e il Bilancio di previsione per il triennio 2023-2025. 

 

Preso atto dell’asseverazione del Revisore dei Conti sulla citata programmazione del 

fabbisogno del personale. 

 

Visto il PIAO 2023-2025 approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 

21.03.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, ed in particolare la sezione “Capitale 

Umano” e il relativo parere espresso dal Revisore dei Conti in data 20.03.2023. 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici, dei servizi e dotazione 

organica ed in particolare gli articoli 35 e 35 bis regolanti le modalità di accesso e la mobilità 

esterna. 

 

Ritenuto necessario, visto il fabbisogno previsto, indire una procedura di mobilità esterna 

volontaria ai sensi dell’art.30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e s.m.i. per la copertura a tempo 

pieno ed indeterminato n. 1 posto di ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CATEGORIA 

C. 

 

Considerato che, ai sensi dell’art.36 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e s.m.i., le procedure 

di mobilità esterna e le conseguenti assunzioni sono subordinate alla verifica negativa di 

personale in disponibilità presso altre pubbliche amministrazioni. 

 

Visto l’art.30, comma 1, del D.Lgs. 30 marzo 2001, come modificato dal D.L. n.80/2021 (c.d. 

decreto “Reclutamento”) successivamente convertito in Legge 6 agosto 2021, n.113. 

 

Preso atto del predisposto avviso di mobilità esterna volontaria, rivolto a tutti i dipendenti 

assunti con rapporto di lavoro a tempo indeterminato che abbiano superato il periodo di prova, 

presso Pubbliche Amministrazioni di cui all’art.1, comma 2 del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i. nel 

profilo professionale sopra descritto, o comunque denominato con inquadramento equivalente 

di altri comparti di contrattazione pubblica, se sussiste una equiparazione dei livelli di 

inquadramento tra i diversi comparti interessati. 

 



 

Stabilito che il candidato eventualmente individuati in esito alla procedura di mobilità saranno 

invitati a sottoscrivere il contratto individuale di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, di cui 

al vigente C.C.N.L. – Area Funzioni Locali entro il termine stabilito dal Comune di Sozzago 

che si riserva la facoltà di non procedere all’acquisizione del contratto qualora la decorrenza 

dello stesso risulti incompatibile con proprie esigenze organizzative e di fissare tale termine 

presunto così come indicato nell’allegato avviso. 

 

Ritenuto di procedere alla pubblicazione del predisposto avviso in forma integrale all’Albo 

Pretorio online e sul sito internet del Comune di Sozzago per il periodo decorrente dalla data 

del presente atto fino al 08.05.2023. 

 

Ritenuto altresì di inviare l’avviso per estratto a siti specializzati di interscambio e mobilità nel 

pubblico impiego e ad altre Pubbliche Amministrazioni per la pubblicazione. 

 

Visto il decreto sindacale n.6/2020 del 01.07.2020 di nomina della sottoscritta quale 

responsabile del servizio di gestione del personale del Comune di Sozzago, attribuendo ad essa 

tutte le prerogative connesse. 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e amministrativa-contabile del presente 

provvedimento. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni in premessa citate, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

1. Di avviare la procedura di mobilità esterna volontaria prevista dall’art.30, comma 1 del 

D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e s.m.i. (così come modificato dal D.L. 80/2021, 

convertito in Legge 6 agosto 2021, n.113) finalizzata alla copertura di n.1 posto di 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO – CATEGORIA C. 

 

2. Di approvare l’avviso di mobilità esterna volontaria sopracitato agli atti. 

 

3. Di dare atto che, ai sensi dell’art.36 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e s.m.i., la 

presente procedura e la conseguente assunzione sono subordinate alla verifica negativa 

di personale in disponibilità presso altre pubbliche amministrazioni. 

 

4. Di riservarsi la facoltà insindacabile di revocare l’allegato avviso quando l’interesse 

pubblico lo richieda, quando gravi motivi lo consiglino o sopravvengano impedimenti 

normativi o di natura finanziaria o cadano i presupposti della procedura stessa. Della 

revoca verrà data comunicazione con le modalità ordinariamente previste. 

 

5. Di dare che, ai sensi di quanto previsto dall’art.6 bis della legge 241/1999, dell’art.7 del 

D.P.R. 62/2013 e dall’art.5 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune 

di Sozzago, è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni 

di conflitto, anche potenziale, con interessi personali della sottoscritta Responsabile del 

Servizio e degli atri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria 

dell’atto. 

 



6. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta Dr.ssa 

Cirigliano Carmen. 

 

7. Di procedere alla pubblicazione del relativo avviso di mobilità e allegato schema di 

domanda, in forma integrale all’Albo pretorio online e sul sito internet del Comune di 

Sozzago dalla data odierna e fino al 08.05.2023. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Dr.ssa Cirigliano Carmen) 


